
Smlouva 0 výpůjčce

dle ust. § 2193 a násl. zák.č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném znění

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami:

   

 

   

   

 

 

 

 

 

 

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Hornicko - geologická fakulta

IC: 61989100

Se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava — Poruba

Zastoupena: prof. Ing. Vladimírem Slivkou, CSc., dr. h. c., děkanem HGF

Kontaktní osob

Email:

Telefon

- dálejen „půjčitel“ nebo obecně „smluvní strana“

a

2. Obchodni akademie Ostrava Poruba, příspěvková organizace

Se sídlem: Polská 1543/6. 708 00 Ostrava — Poruba

Zastoupena: lng. Marií Katapodisovou, ředitelkou školy

Kontaktní osoba:

Email:

Telefo

- dálejen „vypůjčitel“ nebo obecně „smluvní strana“

v tomto znění:

1.

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání tyto movité věci:

počet
pořizovací cena

inventární č. název
ks výrobní číslo s DPH

Interaktivní projektor: DLP Proj. BenQ

50000032278 MX819ST — 3000|m, XGA, HDMI, 3Dr, s 1 PDR4D01550000 23 501,50 Kč

50000032341 Sada 3D brýlí : BenQ 3D brýle - DGDZ
25 450,76 Kč

10

50000032342
(sada)

50000032343       



 

 

50000032344

 

50000032345

 

50000032346

 

50000032347

 

50000032348

 

50000032349

 

50000032350

 

Projekční plátno: NOB Wall Screen

50000032386 š200*v151 - matný bíly, 4:3 1 3 079,78 Kč

 

Notebook: Acer El - 5716 -

53234675Maks

NELDlS.6WXGAG/Ci53230M/GF 710M

ZG/4GBlll/750GB/HDD/3rd WiFi

50000032287 1*lBGN/BT/Hdwebcam/6cell/W88Iack 1 NXM7CEC0092510510A1601 17 552,59 Kč

  40000001910 Software Edubase 1 4 908,11 KČ     
 

(dále také jako „ předmět výpůjčky“ nebo .,movíté věcí“) a vypůjčítel předmět výpůjčky

k bezplatnému užívání od půjčítele přijímá.

2. Smluvní strany konstatuji, že movité věcí uvedené v čl. l odst. 1 této smlouvy jsou nezuživatelne' a

že jejich výlučným vlastníkem je půjčítel.

3. Smluvni strany konstatuji, že movité věci uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy jsou vypůjčovány

bezplatně, a že budou po celou dobu výpůjčky v prostorách vypůjčitele. Vypůjčítel je povinen

předmět výpůjčky chránit před poškozením. ztrátou nebo zničením. V případě poškození nad rámec

běžného opotřebení nebo ztráty předmětu výpůjčky se vypůjčítel zavazuje uhradit půjčíteli celou

hodnotu předmětu výpůjčky. a to ve výši odpovidajici pořizovací ceně předmětu výpůjčky uvedené

v této smlouvě. To neplatí v případě. že se smluvní strany předem písemné dohodnou na jiném

způsobu náhrady.

II.

1. Smluvní strany konstatuji, že movité věcí uvedené v čl. I odst. 1 jsou ve stavu způsobilém užívání

a všechny plně funkční a bez vad.

2. Vypůjčitel výslovně prohlašuje. že byl poučen půjčítelem před podpisem této smlouvy o tom. jak

movité věcí uvedené v čl. I odst. l užívat a udržovat. zavazuje se je takto užívat a udržovat a nemá

k tomu žádné připomínky ani dotazy.



b
.
)

Smluvní strany shodně prohlašují. že movité věci jsou vypůjčovány za účelem zefektivnění výuky

(návaznost na projekt Kosmické souvislosti aneb astronomie pro školy — CZ.1.07/1.1.24/01.0128).

Vypůjčitel se zavazuje řádně užívat předmět výpůjčky. a to pouze v souladu s účelem stanoveným

touto smlouvou.

Vypůjčitel se zavazuje nést po dobu užívání veškeré běžné náklady spojené s používáním předmětu

výpůjčky, včetně nákladů na údržbu a spotřební materiál, jakož i obvyklé náklady na zachování

předmětu výpůjčky. Vypůjčitel není oprávněn požadovat po půjčiteli úhradu nákladů na odstranění

závad vzniklých na předmětu výpůjčky v průběhu jeho užívání, s výjimkou závad, u nichž se

prokáže, že existovaly již v době předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli.

Půjčitel je oprávněn kdykoliv zkontrolovat. zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky vsouladu

s touto smlouvou. Vypůjčitel je povinen takovou kontrolu půjčiteli umožnit, a to na základě výzvy

sdělené vypůjčiteli nejpozději dva dny předem.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváníjiné osobě, ledaže by s tim půjčitel

předem písemně souhlasil.

III.

Půjčitel předává předmět výpůjčky vypůjčiteli současně spodpisem této smlouvy. Vypůjčitel

potvrzuje podpisem této smlouvy. že předmět výpůjčky v řádném stavu převzal od půjčitele, aje

bez závad a poškození .

Smluvní strany se výslovně dohodly, že movité věci jsou vypůjčovány na dobu určitou, do 31. 12.

2025.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že vypůjčitelje oprávněn vrátit věci předčasně, termín vrácení

je ale povinen sdělit půjčiteli alespoň 7 dní předem.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud bude půjčitel věci potřebovat dříve, než uplyne

sjednaná doba výpůjčky, je oprávněn domáhat se jejich předčasného vrácení, a vypůjčitel se

v takovém případě zavazuje věci vydat věci půjčiteli do 7 dnů ode dne doručení výzvy kjejich

předčasnému vrácení.

Vypůjčitel je povinen nejpozději poslední den trvání výpůjčky předat předmět výpůjčky zpět

půjčiteli ve stavu, vjakém předmět výpůjčky od půjčitele převzal. s přihlédnutím kběžnému

opotřebení odpovídajícímu délce výpůjčky.

V případě, že se vypůjčitel ocitne po skončení výpůjčky v prodlení s předáním předmětu výpůjčky

zpět půjčiteli, zavazuje se vypůjčitel zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,0l% zcelkové

pořizovací hodnoty výpůjčky za každý den prodlení. V případě, že se vypůjčitel ocitne po skončení

výpůjčky v prodlení s předáním části předmětu výpůjčky zpět půjčiteli, zavazuje se vypůjčitel

zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,01% 2 pořizovací hodnoty té části výpůjčky za každý

den prodlení.



OBL
YĚ'

M'L
F_r—J

L,

OST
RAM

- «0 k
u

přísp
ěvkov

u aguti
;

708 00 OSTRA
‘EA, Po

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno, omezeno ani zkráceno právo půjčitele domáhat se vůči

vypůjčiteli náhrady vzniklé škody v rozsahu, ve kterém bude vzniklé škoda převyšovat zaplacenou

smluvní pokutu.

IV.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti doručované v souvislosti s touto smlouvou na

adresy uvedené vzáhlaví této smlouvy se považují za doručené ve lhůtě 10 dnů od jejich

prokazatelného odeslání.

I
Q

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, přičemž každá

strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují také předání předmětu výpůjčky půjčitelem ajeho

převzetí vypůjčitelem, tzn. tato smlouva představuje rovněž předávací protokol.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly, a na

důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5 til .i'liŽ/ÍÍ
% x; ý %,

V Ostravě dne .................. V Ostravě dne ........ L“. .". ........

 

Za VŠB-TUO Za Obchodní Akademii

Prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc.. dr.h.c. Ing. Marie Katapodisová

děkan HGF ředitelka školy

 


